

# Consiglio Regionale della Campania

# X LEGISLATURA UFFICIO DI PRESIDENZA SEDUTA DEL 26 APRILE 2018

#### Deliberazione n. 114

L'anno duemiladiciotto, il giorno 26 (ventisei) del mese di aprile alle ore 13,00 nella sala riunioni della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola F13, si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale, così costituito:

D'AMELIO Rosa Presidente **CASILLO** Tommaso Vice Presidente Ermanno **RUSSO** Vice Presidente Antonio **MARCIANO** Consigliere Questore Massimo **GRIMALDI** Consigliere Questore Vincenzo **MARAIO** Consigliere Segretario Flora BENEDUCE Consigliere Segretario

OGGETTO: Procedure di Interpello Area dirigenziale

Sono assenti: ///

Presiede: Vice Presidente Casillo

Assistono i dirigenti: Dott.ssa Santa Brancati - Segretario Generale

Avv. Magda Fabbrocini - DG "Attività Legislativa"

Dott. Alfredo Aurilio-Dirigente UD "Affari Legali e Ass. Uff. di Presidenza

Relatore: Questore al Personale Grimaldi

## **PREMESSO**

che con delibere, n. 364 del 30 gennaio 2015 e n. 369 del 27 febbraio 2015 l'Ufficio di Presidenza ha approvato il Regolamento concernente il Nuovo Ordinamento amministrativo del Consiglio regionale della Campania;

che il Regolamento, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania del 4 marzo 2015, è entrato in vigore il 5 marzo 2015;

che con delibera n.371 del 27 febbraio 2015, l'Ufficio di Presidenza ha modificato il Disciplinare degli incarichi dirigenziali, approvato con delibera n.229 del 30 aprile 2013;

che con determina del Direttore generale Amministrazione e Personale n. 145 del 9 marzo 2015 veniva approvato l'avviso di manifestazione di interesse, rivolto ai dirigenti di ruolo del Consiglio regionale della Campania per il conferimento degli incarichi da assegnare;

che la struttura organizzativa del Consiglio regionale si articola in una unità dirigenziale di primo livello costituita dal Segretario Generale, due unità dirigenziali di secondo livello complesso costituite da due

Direzioni Generali rispettivamente per l'area legislativa e per l'area amministrativa-finanziaria; tre unità dirigenziali di secondo livello semplice di cui due denominate Speciali ed una di Staff e dodici Unità Dirigenziali di terzo livello complesso;

che, con decreto del Presidente del Consiglio regionale, n. 36/2015, secondo la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 382 del 24 marzo 2015, veniva conferito l'incarico di Direttore Generale Attività Legislativa con decorrenza 27 marzo 2015;

che, con delibera n. 387 del 10 aprile 2015, l'Ufficio di Presidenza affidava gli incarichi, relativi alle strutture di secondo livello semplice e di terzo livello complesso, ai dirigenti di ruolo del Consiglio regionale;

che con decreti del Presidente del Consiglio regionale venivano attribuiti, con decorrenza 16 aprile 2015, gli incarichi dirigenziali relativi alle strutture di secondo livello semplice e di terzo livello complesso;

che, ai sensi dell'art. 14, comma 2, del Regolamento recante l'ordinamento amministrativo del Consiglio regionale della Campania, approvato dall'Ufficio di presidenza, con delibera n. 369 del 27 febbraio 2015, detti incarichi hanno durata triennale e pertanto occorre avviare la procedure di interpello per il relativo conferimento;

che la legge n. 190/2012 e il vigente PTPC, prevedono l'attuazione del principio di rotazione dei dirigenti come strumento ordinario di organizzazione ed utilizzo ottimale delle risorse umane;

che con delibera n. 101 del 1° febbraio 2018 l'Ufficio di Presidenza ha deliberato di procedere all'interpello per l'incarico apicale della Direzione Generale Risorse umane, finanziarie e strumentali, all'attualità ricoperto ad interim dal Segretario generale;

# CONSIDERATO

- che la delibera dell'Ufficio di Presidenza n. 364/2015, in armonia con le disposizioni di cui all'art.19 del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii., prevede che l'ufficio di Presidenza, nell'assegnazione degli incarichi dirigenziali, adotti il criterio della massima coerenza tra tipologia dell'incarico da conferire ed attitudini, capacità professionali, specifiche competenze e precedenti esperienze di direzione del singolo candidato, per come desumibili dal curriculum ed avuto riguardo anche ai risultati ed alla valutazione della performance degli ultimi tre anni;

che, ai sensi del vigente Disciplinare per il conferimento degli incarichi dirigenziali, si provvede all'interpello mediante apposito avviso da adottarsi con determina del Segretario Generale, quale interim della figura di Direttore generale risorse umane finanziarie e strumentali, con l'indicazione del contenuto e delle modalità di presentazione della domanda entro il termine perentorio fissato nell'avviso medesimo;

#### VISTI

lo Statuto regionale;

il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;

il Regolamento concernente il Nuovo Ordinamento amministrativo del Consiglio regionale della Campania, approvato con delibere UdP. nn.364/2015 e 369/2015;

il Disciplinare per il conferimento degli incarichi di funzione dirigenziale ai dirigenti del Consiglio Regionale della Campania, approvato con delibere dell'Ufficio di Presidenza nn..229/2013 e 371 del 27 febbraio 2015;

le delibere di conferimento degli incarichi dell'Ufficio di Presidenza n. 382 del 24 marzo 2015 e n. 387 del 10 aprile 2015;

la determina del Direttore generale amministrazione e personale n. 145 del 9 marzo 2015;

la legge 190 del 6 novembre 2012 e ss.mm.ii.;

il PTCP 2018/2020, approvato con delibera dell'UdP n. 79 del 16 giugno 2017;

L'Ufficio di Presidenza, a voti unanimi

### **DELIBERA**

di dare mandato al Segretario generale, nella funzione di Direttore generale delle risorse umane, finanziarie e strumentali ad interim, di avviare le procedure per il conferimento degli incarichi relativi alle strutture di secondo livello complesso e semplice e di terzo livello complesso del Consiglio regionale mediante interpello rivolto ai dirigenti di ruolo del Consiglio regionale della Campania; di inviare il presente atto alla Direzione Generale Risorse Umane Finanziarie e Strumentali ed al Responsabile della pubblicazione, per gli adempimenti di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Adjinterim
Risorse Umane, Financiarie e Strumentali
Dott sva Santa Brancati

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO

Avv. Vincenzo Marajo

IL VICE PRESIDENTE Pott. Tommuso Casillo